
Załącznik Nr 3 do protokołu

                                                                                                                                     z obrad XLIII/2017 
sesji Rady Miejskiej

                                                                                                                        Trzemeszna z dn. 06.03.2017 r.

 

 

 

Uchwała Nr XLIII/400/2017

Rady Miejskiej Trzemeszna 

z dnia 06 marca 2017 r.

 

 

w sprawie projektu dostosowania szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60)

 

Rada Miejska Trzemeszna uchwala, co następuje:

 

§ 1

Uchwała określa:

1. plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzemeszno, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzemeszno na 
okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały;

 

2. plan sieci prowadzonych przez Gminę Trzemeszno publicznych gimnazjów i klas 
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice 
obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów 
prowadzonych przez Gminę Trzemeszno na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 
r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

 

3. projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Trzemeszno, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Trzemeszno od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik nr 3 
do niniejszej uchwały.

 

§ 2



 

Gimnazjum w Trzemesznie z siedzibą w Trzemesznie, plac Kościeszy-Kosmowskiego 5 włącza się do 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Trzemesznie z siedzibą w Trzemesznie, ul. 1 
Maja 11, na następujących warunkach:

1. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Polskich Olimpijczyków Trzemesznie rozpocznie działalność z 
dniem 1 września 2017 r.;

2. kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Trzemesznie 
rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018;

3. włączenie oddziałów gimnazjalnych Gimnazjum w Trzemesznie do Szkoły Podstawowej Nr 
2 im. Polskich Olimpijczyków w Trzemesznie nastąpi z dniem 1 września 2018 r.;

4. Gimnazjum w Trzemesznie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2018 r.

 

 

§ 3

 

Zespół Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Kruchowie zostaje przekształcony w Szkołę 
Podstawową im. Powstania Wielkopolskiego w Kruchowie z siedzibą w Kruchowie Nr 1, na 
następujących warunkach:

1. Szkoła Podstawowa im. Powstania Wielkopolskiego w Kruchowie rozpocznie działalność z 
dniem 1 września 2017 r.;

2. kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Powstania Wielkopolskiego w Kruchowie 
rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018;

3.   Gimnazjum im. Powstania Wielkopolskiego w Kruchowie zakończy działalność z dniem 
31 sierpnia 2017 r.

 

§ 4

 

Zespół Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum im. Bohaterów Września 1939 r. w Trzemżalu zostaje 
przekształcony w Szkolę Podstawową im. Bohaterów Września 1939 r. w Trzemżalu z siedzibą w 
Trzemżalu nr 56, na następujących warunkach:

1. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 r. w Trzemżalu rozpocznie działalność z 
dniem 1 września 2017 r.;

2. kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r. w Trzemżalu 
rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018.

3.   Gimnazjum im. Bohaterów Września 1939 r. w Trzemżalu zakończy działalność z dniem 
31 sierpnia 2017 r.

 

§ 5

 



Traci moc uchwała Nr LI/316/2009 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 24 czerwca 2009 r. w 
sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę Trzemeszno oraz zmian w uchwałach w sprawie przekształcenia szkół podstawowych.

      

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

 

§ 7

 

Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego Trzemeszna z siedzibą w Trzemesznie, ul. gen. H. 
Dąbrowskiego 2, a także na stronie Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Trzemeszno.

§ 8

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Sławomir Peno

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE

 

 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) na Gminie ciąży obowiązek ustalenia planu sieci szkół 
podstawowych, które od roku szkolnego 2017/18 stają się publicznymi szkołami ośmioklasowymi 
oraz sposobu likwidacji szkół gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę.

 

Po przeprowadzeniu szeregu analiz proponuje się wprowadzenie następującego rozwiązania:

 

1. przekształcenie publicznych miejskich sześcioletnich szkół podstawowych w szkoły ośmioletnie 
od dnia 1 września 2017 r.: Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Kilińskiego w Trzemesznie z siedzibą 
w Trzemesznie, ul. J. i J. Śniadeckich 18, Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w 
Trzemesznie, z siedzibą w Trzemesznie, ul. 1 Maja 11.



 

                Przewiduje się, że Szkoła Podstawowa Nr 1 w Trzemesznie będzie szkołą trzyciągową, a 
nauczanie będzie sią odbywać w obecnym budynku szkoły. Zakłada się, że Szkoła Podstawowa Nr 2 
w Trzemesznie będzie szkołą dwuciągową, a nauczanie będzie się odbywać w obecnym budynku 
szkoły. W roku szkolnym 2018/19 do szkoły zostaną włączone klasy gimnazjalne Gimnazjum w 
Trzemesznie (trzy oddziały obecnej klasy pierwszej) a szkole zostaną przekazane budynki przy pl. 
Kościeszy-Kosmowskiego 5, obecnie zajmowane przez Gimnazjum w Trzemesznie, dzięki czemu 
szkoła otrzyma dodatkowe obiekty w innej lokalizacji odległej od siedziby szkoły o ok. 300 metrów. 
W związku z tym Gimnazjum w Trzemesznie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2018 r.

 

2. Gimnazja wchodzące w skład zespołów szkół zostaną włączone do szkół podstawowych 
będących w tych zespołach z dniem 1 września 2017 r. i tym samym: Zespół Szkół Szkoła 
Podstawowa i Gimnazjum w Kruchowie z siedzibą w Kruchowie nr 1 zostanie przekształcony w 
Szkołę Podstawową im. Powstania Wielkopolskiego w Kruchowie z siedzibą w Kruchowie Nr 1, 
natomiast Zespół Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum im. Bohaterów Września 1939 r. w 
Trzemżalu z siedzibą w Trzemżalu nr 56 zostanie przekształcony w Szkołę Podstawową im. 
Bohaterów Września 1939 r. w Trzemżalu z siedzibą w Trzemżalu nr 56. W związku z powyższym 
Gimnazjum im. Powstania Wielkopolskiego w Kruchowie i Gimnazjum im. Bohaterów Września 
1939 r. kończą działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

 

                Ustalając sieć szkół publicznych prowadzonych przez Gminę Trzemeszno proponuje się 
ustalenie nowych obwodów dla publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę. Zmiany dotyczą uczniów rozpoczynających naukę w roku szk. 2017/18. 
Proponowane zmiany zasadniczo pokrywają się ze zmianami, które miały być dokonane już w 
2016 r. po uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, ale przesunięto 
wówczas czas wprowadzania zmian w obwodach szkolnych na okres późniejszy. 

                

                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                              /-/ Sławomir Peno
Sporządził:

Mirosław Świerkot

Inspektor ds. oświaty

 

 

 


